青 農 水 号 外

令和７年３月４日

報道機関各位

                   青森県農林水産部農林水産政策課長

                                            （ 公 印 省 略 ）

地方独立行政法人青森県産業技術センター次期理事長について

 地方独立行政法人青森県産業技術センター次期理事長について、県では、「地方独立

行政法人青森県産業技術センター理事長及び監事選任手続要綱」に基づき、下記のとお

り坂田裕治氏を次期理事長として決定しましたので、お知らせいたします。

                                      記

１ 次期理事長

  坂田 裕治（さかた ゆうじ）

２ 次期理事長の任期

   令和７年４月１日～令和９年３月 31日（２年間）

３ 略   歴

  別紙のとおり

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部農林水産政策課

産業技術高度化推進グループ

総括主幹 野上智弘

電話番号 直通 017-734-9474 内線 4983

報道監 農林水産部

次長 及川 正顕（内線：4966）

次長 栗林 豊  （内線：4967）

別 紙

地方独立行政法人青森県産業技術センター次期理事長の略歴

氏  名 坂田 裕治（さかた ゆうじ）

現  職 地方独立行政法人青森県産業技術センター理事長

生年月日 昭和 35年 10月 17日(64歳)

最終学歴 昭和 58年３月 弘前大学農学部農学科卒業

略  歴 昭和 58年４月 青森県職員採用

平成 28年４月 青森県農林水産部農産園芸課 課長

平成 30年４月 青森県西北地域県民局地域農林水産部 部長

平成 31年４月 青森県中南地域県民局地域農林水産部 部長

令和２年４月  青森県農林水産部 部長

令和３年４月  地方独立行政法人青森県産業技術センター

理事長

※顔写真が必要な場合は、データを提供しますので御連絡ください。